
Sonderzug  zum
Gailtaler Speckfest

Es gelten die Teilnahmebedingungen der Bahn & Museum Betriebsgesellschaft m.b.H., welche am Postweg eingefordert oder unter www.nostalgiebahn.at abgerufen werden können.
Impressum:  Nostalgiebahnen in Kärnten - Museum für Technik und Verkehr, Leharstraße 76, A-9020 Klagenfurt am Wörthersee                     Alle Angaben ohne Gewähr.
Veranstalter:  Bahn & Museum Betriebsgesellschaft m.b.H., Lipizach 23, A-9065 Ebenthal

Fahrplan
Feistritz im Rosental ab 07:35  an 20:40
St. Johann im Rosental ab 07:45  an 20:35
Weizelsdorf Ort ab 07:50  an 20:30
Weizelsdorf ab 08:05  an 20:15
Maria Rain ab 08:15  an 20:05
Klagenfurt Hbf. ab 08:40  an 19:45
Maria Saal ab 08:55  an 19:30
St. Veit an der Glan ab 09:20  an 19:00
Liebenfels ab 09:35  an 18:50
Glanegg ab 10:00  an 18:35
St. Martin-Sittich ab 10:25  an 18:30
Feldkirchen in Kärnten ab 10:40  an 18:20
Ossiach-Bodensdorf ab 10:55  an 18:05
Sattendorf ab 11:05  an 17:55
Annenheim ab 11:10  an 17:50
Villach-St. Ruprecht ab 11:15  an 17:40
Villach-Landskron ab 11:20  an 17:35
Villach Hbf. ab 11:25  an 17:25
Hermagor an 12:40  ab 16:15

Fahrpreise (Hin- & Rückfahrt)
Zustieg zwischen Feistritz im Rosental und Glanegg:

  Erwachsener: € 33,--         Kind (4 - 13,99 Jahre): € 16,50

Zustieg zwischen St. Martin-Sittich und Villach Hbf.:

  Erwachsener: € 30,--         Kind (4 - 13,99 Jahre): € 15,--
Kinder unter 4 Jahren frei
Gruppenermäßigung nur bei Voranmeldung möglich! Information & Vorverkauf

Telefon:  +43 664  13 33 297
Internet: www.nostalgiebahn.atJetzt  Fahrkarten onl ine kaufen

Programm
•	 Hin- und Rückfahrt im Nostalgiezug mit historischen  

Personenwagen zum Gailtaler Speckfest

•	 Wenige Gehminuten vom Bahnhof zum Veranstaltungs- 
gelände, freier Eintritt!

•	 Buffetwagen	für	Ihr	leibliches	Wohl	im	Zug

•	 Nostalgieelektrolok 1245.05 (Baujahr 1935) zieht den  
Sonderzug im Abschnitt Weizelsdorf - Hermagor

Samstag, 01. Juni 2024


